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Nästan 500 miljoner barn lever i krig

Aldrig har krig varit ett större hot mot barn, visar Rädda Barnens nya rapport
Stop the War on Children. Närmare 500 miljoner barn - nästan vart femte
barn i världen - levde i en konfliktzon under 2023. Antalet krig har inte varit
fler sedan andra världskriget och antalet övergrepp mot barn är på
rekordnivå.

Under 2023 levde 473 miljoner barn i en konfliktzon enligt Rädda Barnens
rapport Stop the War on Children: Pathways to Peace. Rapporten visar också
att:

• Andelen barn som tvingas växa upp i krig har nära dubblerats

https://resourcecentre.savethechildren.net/document/stop-the-war-on-children-pathways-to-peace/


sedan 1990-talet, från 10 procent till 19 procent.

• För 2023 registrerades rekordmånga övergrepp mot barn i krig,
en ökning med 15 procent jämfört med 2022.

• 11 300 barn har rapporterats döda eller lemlästade, en ökning
med 31 procent. Det motsvarade i genomsnitt 31 barn per dag –
ett helt klassrum som miste livet eller lemlästades varje dag. Mer
än en tredjedel var palestinska barn.

• Det största antalet övergrepp mot barn rapporterades i Palestina,
en ökning med 170 procent jämfört med föregående år.

• Den största ökningen av övergrepp såg vi i Sudan där de
femdubblades under 2023.

De tre senaste åren har varit de mest våldsamma sedan slutet av kalla kriget
och FN-statistiken om övergrepp mot barn är sannolikt toppen av ett isberg.

Åsa Regnér, generalsekreterare Rädda Barnen:

- Aldrig har krig varit ett större hot mot barn, vår rapport visar på en akut
barnrättskris. Rädda Barnen välkomnar att regeringen markerat så tydligt och
ökat sitt stöd efter attacker mot ukrainska barn. Vi ser också politiskt
engagemang och stöd för att stoppa lidandet i Sudan. Men krigets lagar ska
skydda alla barn överallt, och regeringen är för tyst kring de israeliska
attackerna i Gaza. Alla barn är allas barn.

Dagens konflikter är ofta utdragna och utspelar sig i tätbefolkade områden
där skolor och sjukhus är måltavlor. Följderna för barn på platser som Sudan,
Jemen, Gaza, Libanon och Ukraina är katastrofala.

Rädda Barnens analys av FN:s data visar även rekordstora problem med att
nödhjälp till barn hindras i konflikter. Antalet registrerade fall under 2023 i
Palestina är det högsta någonsin i en konflikt. Israeliska gränskontroller
stoppar bistånd till barnen i Gaza och situationen förvärras nu ytterligare av
det nya israeliska förbudet mot FN:s hjälporgan UNRWA. 



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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